
UCHWAŁA NR II/12/18
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie pomnika przyrody, alei drzew przy drodze powiatowej Nr 2301E na terenie gminy 
Sędziejowice

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 44 ust. 1, 2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Łodzi uchwala się, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała dotyczy pomnika przyrody, alei drzew przy drodze powiatowej Nr 230E,  
ustanowionego na terenie gminy Sędziejowice, co do którego dane zestawione są w załączniku Nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Współrzędne geodezyjne drzew, wchodzących w skład alei, o której mowa w § 1 wraz z podaniem 
gatunku, wysokości, obwodu i pierśnicy, określa załącznik nr 3 do uchwały." 

§ 3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w  § 1, stanowi załącznik nr 4 do 
uchwały.

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych, kulturowych i historycznych poprzez ich ochronę w granicach lokalizacji.

§ 5. 1. W odniesieniu do pomnika przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych w obrębie bryły korzeniowej, trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 
z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 
budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

2. W stosunku do pomnika przyrody w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami leczenia drzew 
w stosunku do tworów przyrody żywej.

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w § 1 sprawuje Wójt Gminy Sędziejowice.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 grudnia 2018 r.

Poz. 6909



§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 
publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826; z 2011 r. Nr 291, poz. 1707; 
z 2016 r. poz. 2260) tracą moc następujące akty prawa miejscowego:

1. Rozporządzenie Nr 4/2004 Wojewody Łódzkiego z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. woj. Łódzkiego Nr 88, poz. 741) w części obejmującej pomnik wymieniony w § 1 pkt. 5.

2. Uchwała Nr XLI/295/18 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie zmniejszenia liczby 
drzew w alei przydrożnej stanowiącej pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2571).

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Bartczak

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6909



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/12/18
Rady Gminy Sędziejowice
z dnia 29 listopada 2018 r.

Opis tekstowy położenia pomnika przyrody oraz wskazanie elementów ekosystemu podlegających
ochronie

opis tekstowy przebiegu granicy formy ochrony przyrody, a w przypadku
pomnika przyrody – opis tekstowy jego położenia

Lp.

wskazanie 
formy

ochrony
przyrody

oddział 
leśny

działka
ewidencyjna -

obręb
ewidencyjny

inne informacje

wskazanie
pomnika
przyrody,

zgodnie z art. 40
ust. 1 ustawy

o ochronie przyrody

1 Pomnik 
przyrody Poza LP 129  - 

Sędziejowice
Aleja drzew przy drodze powiatowej Nr 2301E 

na terenie gminy Sędziejowice Skupisko drzew

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6909



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/12/18
Rady Gminy Sędziejowice
z dnia 29 listopada 2018 r.

Opis tekstowy składników pomników przyrody oraz określenie wartości przyrodniczej

Lp. określenie gatunku drzewa lub krzewu z podaniem nazwy
polskiej i łacińskiej opis wartości przyrodniczej

1 19 drzew w tym: 10 Jesionów wyniosłych Fraxinus 
excelsior; 9 Lip drobnolistnych Tilia cordata; 

Aleja drzew - zadrzewienie którego
głównym składnikiem jest około 100 letni
starodrzew Jesiona wyniosłego oraz Lipy 

drobnolistnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6909



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/12/18
Rady Gminy Sędziejowice
z dnia 29 listopada 2018 r.

OPIS WSPÓŁRZĘDNYCH, WYSOKOŚCI, OBWODÓW I PIERŚNIC DRZEW TWORZĄCYCH 
POMNIK PRZYRODY W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-

1992

Lp
.

Gatunek Współrzędne
Y

Współrzędne X Wysokość 
[m]

Obwód 
[cm]

Pierśnica 
[cm]

Lipa drobnolistna dz. ewid. nr 129
1 Lipa drobnolistna Tilia cordata 501515.54 404766.68 14 185 59

Lipa drobnolistna dz. ewid. nr 129
2 Lipa drobnolistna Tilia cordata 501488.35 404774.79 15 175 56

Lipa drobnolistna dz. ewid. nr 129
3 Lipa drobnolistna Tilia cordata 501478.39 404778.61 19 250 80

Lipa drobnolistna dz. ewid. nr 129
4 Lipa drobnolistna Tilia cordata 501420.06 404797.33 15,5 185 59

Lipa drobnolistna dz. ewid. nr 129
5 Lipa drobnolistna Tilia cordata 501411.50 404801.55 17,5 170 54

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
6 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501400.36 404804.23 18,5 230 73

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
7 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501390.59 404807.65 17,5 225 72

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
8 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501353.59 404819.74 22 250 80

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
9 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501338.03 404824.87 18 175 56

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
10 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501321.67 404830.22 21 254 81

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
11 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501306.88 404834.66 13,5 170 54

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
12 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501291.66 404839.64 21 245 78

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
13 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501188.00 404866.51 13 190 60

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
14 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501196.80 404857.62 17 210 67

Lipa drobnolistna dz. ewid. nr 129
15 Lipa drobnolistna Tilia cordata 501413.07 404790.50 21 270 86

Jesion wyniosły dz. ewid. nr 129
16 Jesion wyniosły fraxinus excelsior 501422.76 404787.90 17,5 185 59

Lipa drobnolistna dz. ewid. nr 129
17 Lipa drobnolistna Tilia cordata 501438.86 404783.59 18 210 67

Lipa drobnolistna dz. ewid. nr 129
18 Lipa drobnolistna Tilia cordata 501448.49 404780.56 17 205 65

Lipa drobnolistna dz. ewid. nr 129
19 Lipa drobnolistna Tilia cordata 501457.20 404776.69 15 190 60

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6909



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/12/18
Rady Gminy Sędziejowice
z dnia 29 listopada 2018 r.

Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6909


		2018-12-20T08:39:37+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




